
ÚŘAD PRÁCE ČR
Sdílená příloha
(SSP, SocS)

Tiskopis prosím vyplňte čitelně

podací razítko
OSÚ
S 15

Prohlášení osob, které nemají příjmy rozhodné pro nárok na dávky

Tento doklad slouží jako příloha k žádosti o:
 přídavek na dítě
 příspěvek na bydlení
 porodné
 zvýšení příspěvku na péči

k prokázání rozhodných příjmů společně posuzovaných osob.

Na prohlášení musí být uvedena každá ze společně posuzovaných osob, která v příslušném rozhodném období neměla kromě
rodičovského příspěvku a přídavku na dítě ani jeden z příjmů rozhodných pro přiznání výše uvedených dávek. Jedno prohlášení přitom
může sloužit současně jako příloha k několika žádostem.

Rozhodným obdobím, za které se zjišťuje příjem:

 u přídavku na dítě, u kterého se prokazuje rozhodný příjem pro nárok na dávku v období od 1. října 2012 do 30. září 2013, je rok
2011, atd.

 u příspěvku na bydlení, porodného a zvýšení příspěvku na péči, u kterých se prokazuje rozhodný příjem pro nárok na dávku
ve 4. čtvrtletí 2012 je 3. čtvrtletí 2012, v 1. čtvrtletí 2013 je 4. čtvrtletí 2012, atd.

A. Příjmy za rozhodné období:
Zaškrtněte prosím jednu z následujících dvou variant a doplňte období.

kalendářní rok: 20

kalendářní čtvrtletí: . čtvrtletí 20

PROSÍM OBRAŤTE
1/2 14 01 01 213



B. Osoby, které v tomto období neměly kromě rodičovského příspěvku a přídavku na dítě ani jeden z příjmů rozhodných pro přiznání výše
uvedených dávek:

Podpisem stvrzuje každá z uvedených osob (v případě nezletilých dětí jejich zákonný zástupce), že údaje uvedené v tomto prohlášení
jsou pravdivé, že si je vědoma případných následků, které by pro ni z uvedení nepravdivých údajů vyplývaly a že souhlasí s ověřením
jejích příjmů na finančním úřadě, orgánech vyplácejících dávky nemocenského a důchodového pojištění a hmotného zabezpečení
uchazečů o zaměstnání, u zaměstnavatelů a dalších právnických a fyzických osob vyplácejících příjmy rozhodné pro nárok na dávky1).

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
1.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
2.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
3.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
4.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
5.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
6.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
7.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
8.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
9.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Příjmení: Jméno: Rodné číslo v ČR2):
10.

Rodné příjmení3): Titul před: za: Podpis:

Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva práce a sociálních věcí, nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné
texty, pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k vyplňování.

Formuláře žádostí, potvrzení a ostatních dokladů naleznete na internetové adrese http://portal.mpsv.cz/forms nebo si je vyzvednete
na pracovišti Úřadu práce ČR. Na toto pracoviště se také obraťte, pokud budete mít při vyplňování pochybnosti.
1) § 5 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.
2) Cizinci, pokud nemají v ČR přiděleno rodné číslo, uvedou v kolonce Rodné číslo v ČR datum narození ve tvaru den, měsíc, rok a pohlaví ve tvaru:

M nebo Ž (muž nebo žena).
3) Kolonku Rodné příjmení vyplňte pouze v případě, že se liší od příjmení.

2/2 14 01 01 213


